até 30 de setembro de 2009; 

VI – amortização: 24 (vinte e quatro) parcelas semestrais consecutivas, vencíveis a cada 

15 de janeiro e 15 de julho, entre 15 de janeiro de 2011 e 15 de julho de 2022, sendo as 23 

(vinte e três) primeiras parcelas no valor de US$ 166,800.00 (cento e sessenta e seis mil e 

oitocentos dólares norte-americanos) 4,17% (quatro inteiros e dezessete centésimos por cento) 

e a 24ª (vigésima quarta) no valor de US$ 163,600.00 (cento e sessenta e três mil e seiscentos 

dólares norte-americanos) 4,09% (quatro inteiros e nove centésimos por cento); 

VII – juros: exigidos semestralmente, em 15 de janeiro 15 de julho de cada ano, 

calculados sobre o saldo devedor periódico do empréstimo, a uma taxa anual inicialmente